
2024年 1月 

関係各位 

社会医療法人誠光会 

淡海医療センター 

薬剤部 

 

疑義照会先変更について（お知らせ） 

 

 平素より淡海医療センターに格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 当院ではこの度、院外処方箋の疑義照会において、回答までの時間短縮を図り、連絡先を

外来診察室に変更いたします。 

つきましては、平日 8 時 30 分から 16 時までは、別添の診療科ごとの連絡先へ、それ以

外の時間帯は、従来通り薬剤部直通の電話番号にお問い合わせいただきますようお願い申

し上げます。 

 新運用は、2024年 1月 22日より開始させていただきたいと存じます。 

 なお、疑義照会の回答を記入していただいた FAXの送信先は、従来通り薬剤部にお願い

いたします。 

ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 


